
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25.09.2020                                                                                                          № 57 

станица Новоплатнировская 

   

 

 

Об утверждении топливно-энергетического баланса 

Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского района 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года                

№190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики РФ от 14 

декабря 2011 года № 600 «Об утверждении порядка составления топливно-

энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных 

образований» п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить топливно-энергетический баланс Новоплатнировского 

сельского поселения Ленинградского района за 2019 год (прилагается). 

2. Начальнику общего отдела администрации (Шостак) настоящее 

постановление разместить на официальном сайте администрации 

Новоплатнировского сельского поселения в информационной сети «Интернет».  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Новоплатнировского сельского  

поселения Ленинградского района                                                Г.Д. Блоха  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           



                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ 

        УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                 постановлением администрации  

                                                                                  Новоплатнировского сельского  

                                                                              поселения Ленинградского района 

                                                                                     от 25.09.2020  № 57 
 

Топливно- энергетический баланс 

 Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского района  

за 2019 год 
  

Административный центр Новоплатнировского сельского поселения 

Ленинградского района – ст. Новоплатнировская. В  состав поселения входят 2  

населённых пункта: ст. Новоплатнировская, х.Ленина. 

Общая земельная площадь поселения составляет 135 кв.км, в том числе 

земли населенных пунктов 5,7 кв.км.  

На 1 января 2019 года численность поселения составила 3537 человек.  

Основными потребителями энергетических ресурсов в 

Новопланировском сельском поселении являются бюджетные потребители - 

(образование, культура, здравоохранение и др.),  и население. 

На территории Новоплатнировского сельского поселения  действует 

почтовое отделение связи: в ст. Новоплатнировской. 

Образование: МАОУ СОШ № 11 им. С.П. Медведева, МБДОУ № 33 

Здравоохранение: в ст.Новоплатнировской – участковая больница и 

поликлиника. 

Культура: МБУ СДК «Кубань». 

Топливно – энергетический баланс в Новоплатнировском сельском 

поселении разрабатывается на один год. Актуализируется по мере реализации 

локальных задач, программ, изменения размеров и источников 

финансирования, внешних и внутренних факторов воздействия. 

В топливно-энергетическом балансе Новоплатнировского сельского 

поселения присутствует тепловая энергия, электрическая энергия. 

На производство тепловой энергии Новоплатнировского сельского 

поселения используется тепловая энергия, который используется для отопления 

многоквартирных жилых домов учреждений и  организаций, расположенных на 

территории Новоплатнировского сельского поселения и природный газ, 

который отапливает частные дома. 

Топливно-энергетический баланс Новоплатнировского сельского 

поселения приведен в таблицах: 
 

 

 

 

 

 

 



Однопродуктовый баланс 

 энергетических ресурсов Новоплатнировского сельского поселения  

Ленинградского района Краснодарского края  за 2019 год 
 

Строки топливно-энергетического 

баланса 

Номер 

строк 

баланса 

Вид 

энергетического 

ресурса 

Газ природный, 

м.куб. 

Вид энергетического 

ресурса 

Тепловая энергия 

Г.калл. 

    

Производство энергетических 

ресурсов 

1   

Ввоз 2 23,858 225,11 

Вывоз 3   

Изменение запасов 4   

Потребление первичной энергии 5 23,858 225,11 

Статистическое расхождение 6   

Производство электрической 

энергии 

7   

Производство тепловой энергии 8   

Теплоэлектростанции 8.1   

Котельные 8.2   

Электрокотельные и тепло-

утилизационные установки 

8.3   

Преобразование топлива 9   

Переработка нефти 9.1   

Переработка газа 9.2   

Обогащение угля 9.3   

Собственные нужды 10 23,858 225,11 

Потери при передаче 11   

Конечное потребление 

энергетических ресурсов 

12   

Сельское хозяйство, рыболовство и 

рыбоводство 

13   

Промышленность 14   

Продукт 1 14.1   

... ...   

Продукт n 14.n   

Прочая промышленность    

Строительство 15   

Транспорт и связь 16   

Железнодорожный 16.1   

Трубопроводный 16.2   

Автомобильный 16.3   

Прочий 16.4   

Сфера услуг 17   

Население 18   

Использование топливно-

энергетических ресурсов в качестве 

сырья и на нетопливные нужды 

19   



 

Однопродуктовый баланс 

 энергетических ресурсов Новоплатнировского сельского поселения  

Ленинградского района Краснодарского края  за 2019 год 
 

Строки топливно-энергетического баланса Номер строк 

баланса 

Вид энергетического ресурса 

электроэнергия 

  1 

Производство энергетических ресурсов 1  

Ввоз 2 104,061 

Вывоз 3  

Изменение запасов 4  

Потребление первичной энергии 5 104,061 

Статистическое расхождение 6  

Производство электрической энергии 7  

Производство тепловой энергии 8  

Теплоэлектростанции 8.1  

Котельные 8.2  

Электрокотельные и тепло-утилизационные 

установки 

8.3  

Преобразование топлива 9  

Переработка нефти 9.1  

Переработка газа 9.2  

Обогащение угля 9.3  

Собственные нужды 10 104,061 

Потери при передаче 11  

Конечное потребление энергетических ресурсов 12  

Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство 13  

Промышленность 14  

Продукт 1 14.1  

... ...  

Продукт n 14.n  

Прочая промышленность   

Строительство 15  

Транспорт и связь 16  

Железнодорожный 16.1  

Трубопроводный 16.2  

Автомобильный 16.3  

Прочий 16.4  

Сфера услуг 17  

Население 18  

Использование топливно-энергетических 

ресурсов в качестве сырья и на нетопливные 

нужды 

19  



Топливно-энергетический баланс  

Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского района, Краснодарского края за 2019 год. 

 

  Уголь Сырая 

нефть 

Нефтепр

одукты 

Природн

ый газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнер

гия и 

НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электриче

ская 

энергия 

Тепловая 

энергия 

Всего 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство 

энергетических ресурсов 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ввоз 2 0 0 0 23,858 0 0 0 104,061 225,11  

Вывоз 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Изменение запасов 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Потребление первичной 

энергии 

5 0 0 0 23,858 0 0 0 104,061 225,11  

Статистическое 

расхождение 

6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Производство 

электрической энергии 

7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Производство тепловой 

энергии 

8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Теплоэлектростанции 8.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Котельные 8.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Электрокотельные и 

теплоутилизационные 

установки 

8.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Преобразование топлива 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Переработка нефти 9.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Переработка газа 9.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Обогащение угля 9.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Собственные нужды 10 0 0 0 23,858 0 0 0 104,061 225,11 0 

Потери при передаче 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Конечное потребление 

энергетических ресурсов 

12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Сельское хозяйство, 

рыболовство и рыбоводство 

13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Промышленность 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Продукт 1 14.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

... ... 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Продукт n 14.n 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Прочая промышленность  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Строительство 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Транспорт и связь 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Железнодорожный 16.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Трубопроводный 16.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Автомобильный 16.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Прочий 16.4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Сфера услуг 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Население 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Использование топливно-

энергетических ресурсов в 

19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



качестве сырья и на 

нетопливные нужды 

 

 

 

Глава Новоплатнировского сельского 

поселения Ленинградского района                                                                                         Г.Д. Блоха 

 


